
Na výlet už mohou všichni 

Rodině pětiletého Josífka, který trpí Downovým syndromem, předala starostka Lucie 
Baránková Vilamová elektrokolo, díky kterému můžou rodiče s dětmi jezdit na výlety 
do přírody. 

„Když je čím dal míň dobrých zpráv, je třeba si pamatovat pozitivní chvíle, jako byla tato,“ 
uvedla starostka Lucie Baránková Vilamová při předávání daru rodině Uvírových a jedním 
dechem ocenila solidaritu a dobrá srdce Porubanů. 

Řada se jich opět zapojila – například v září zakoupením guláše na akci Zažít Porubu jinak 
nebo prostřednictvím dražby fotografií Borise Rennera (obojí organizoval spolek Swanky) – 
do sbírky Srdce pro Porubu. Ta se už dva roky snaží pomáhat potřebným lidem a rodinám 
z našeho obvodu, usnadnit a zpříjemnit jim život. Zatím posledními obdarovanými jsou právě 
Uvírovi – rodina s pětiletým synkem Josífkem, který má Downův syndrom, a 1,5letým 
Vašíkem. Uvírovi prostřednictvím sbírky žádali o příspěvek na pořízení elektrokola, aby 
mohli jezdit na výlety do přírody všichni společně. 


